2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2018                                             с. Михайловка                                               № 1280-па
О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 18.05.2018 № 568-па
«О муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах,
в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий
их доступности для инвалидов»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение требований Постановления Правительства Российской Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», руководствуясь Уставом Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложении № 1 к постановлению администрации Михайловского муниципального района от 18.05.2018 № 568-па «О муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в

целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» (далее - Постановление) исключить из состава муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов заместителя председателя Смирнову Веру Григорьевну – заместителя главы администрации Михайловского муниципального района.
2. В приложении № 2 к постановлению п.п. 2.3, п. 2 Положения о муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учётом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов изложить в новой редакции:
«2.3. Председатель комиссии:

а) рассматривает инвестиционные проекты.

б) подписывает протоколы заседания Комиссии.

в) распределяет обязанности между членами Комиссии;

2.3.1. Заместитель председателя Комиссии:

а) организовывает обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности в соответствии с Правилами;

б) координирует работу Комиссии, осуществляющей выезд для проведения обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид;

в) рассматривает акты обследования и материалы, подготовленные по результатам обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в месячный срок с даты их составления;

г) председательствует на заседаниях Комиссии;

д) осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

е) назначает дату, время и место проведения очередного заседания Комиссии;

ж) утверждает повестку дня заседания Комиссии;

з) представляет Комиссию в государственных органах, органах местного самоуправления и других организациях.
В отсутствие заместителя председателя Комиссии его обязанности распределяет председатель Комиссии.».
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Хачатрян) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Саломай Е.А.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                     В.В. Архипов